２０２１年度第１０回公立大学法人下関市立大学理事会議事録

日 時 ２０２２年２月１８日（金）９時５５分～１０時３０分

場 所 本館Ⅱ棟５階 大会議室

出席者 山村理事長、川波副理事長、韓理事、砂原理事、矢儀理事、大田理事、

三好監事

欠席者  藤井監事

１．議長より開会が宣言された。

２．議事

（１）議決事項

議案第１号 カリキュラム改編に伴う関係規程の一部改正について

  配付資料に基づき、事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。

（２）報告事項

報 告 １ 又松大学校との学術交流協定締結について

配付資料に基づき、国際交流センター長より、又松大学校（大韓民国）と２０

２２年１月４日付けで学術交流協定を締結したとの報告があった。

報 告 ２ データサイエンス学部（仮称）の入学定員について

   データサイエンス学部の入学定員について、議長より、８０人の線で調整して

いるとの報告があった。

 報 告 ３ 山口県労働委員会からの命令書について

   配付資料に基づき、山口県労働委員会から受けた命令について、議長より、主

文の一部に不服があるため中央労働委員会へ再審査の申し入れを行ったとの報

告があった。

３．以上をもって議長は閉会を宣した。